

Data e hora da consulta: 03/05/2023 22:13

Usuário: ***.589.809.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158459	IF CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.635.424/0003-48	ROD. BR 280 KM 27, COLEGIO AGRICOLA	89245-000
Município	UF	Telefone
ARAQUARI	SC	(47) 3803-7200

Ano	Tipo	Número
2022	NE	304

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170772	8100000000	339030	158459	L20RLP0100N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
23/12/2022	Ordinário	23349002755202227	0,0000	4.199,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
40.044.357/0001-96	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAM	95670-000
Endereço	CEP	
PRIMEIRO DE MAIO 2221 SALA TERREO VARZEA GRANDE	95670-000	
Município	UF	Telefone
GRAMADO	RS	4733242299

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS P/O CAMPUS ARAQUARI. ADESÃO 135/2022 AO PE 06/2022 - BLU. PROC 002755/2022-27. FISCAL PEREIRA. ESTOQUE.

Local da Entrega

IFC ARAQUARI

Informação Complementar

15812505000062022 - UASG Minuta: 158125

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
003	30/12/2022 13:08:05	Alteração

Data e hora da consulta: 03/05/2023 22:13

Usuário: ***.589.809.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.199,00

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00233 - CAIXA TOMADA, CORRENTE NOMINAL 10 A, APLICAÇÃO CANALETA DE PISO, MATERIAL AÇO PRÉ-ZINCADO A FOGO, DIMENSÕES 55 X 20 MM, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 2 UN, TIPO SAÍDA TOMADA RJ AMP	210,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2022	Inclusão	30,00000	7,0000	210,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00235 - INTERRUPTOR, TIPO SIMPLES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERRUPTOR COMPLETO EXTERNO E INTERNO, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	240,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2022	Inclusão	30,00000	8,0000	240,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00236 - INTERRUPTOR, TIPO 1 MÓDULO INTERMEDIÁRIO, COR BRANCA, REFERÊNCIA 612007 (PIAL LEGRAND), TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A	450,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2022	Inclusão	30,00000	15,0000	450,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00262 - INTERRUPTOR, TIPO BIPOLAR SIMPLES, QUANTIDADE SEÇÕES 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUGADO COM PLACA 4" X 2", APLICAÇÃO CAIXA 4 X 2 POL, TIPO ACIONAMENTO TECLA SIMPLES HORIZONTAL, ACABAMENTO COM PLACA E PARAFUSO, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, FORMATO RETANGULAR	160,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2022	Inclusão	10,00000	16,0000	160,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00263 - INTERRUPTOR, TIPO BIPOLAR SIMPLES, QUANTIDADE SEÇÕES 3 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUGADO COM PLACA 4" X 2", APLICAÇÃO CAIXA 4 X 2 POL, TIPO ACIONAMENTO TECLA SIMPLES HORIZONTAL, ACABAMENTO COM PLACA E PARAFUSO, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, FORMATO RETANGULAR	170,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Data e hora da consulta: 03/05/2023 22:13

Usuário: ***.589.809.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.199,00

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00263 - INTERRUPTOR, TIPO BIPOLAR SIMPLES, QUANTIDADE SEÇÕES 3 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUGADO COM PLACA 4" X 2", APLICAÇÃO CAIXA 4 X 2 POL, TIPO ACIONAMENTO TECLA SIMPLES HORIZONTAL, ACABAMENTO COM PLACA E PARAFUSO, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-EXTINGUÍVEL, FORMATO RETANGULAR	170,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2022	Inclusão	10,00000	17,0000	170,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00264 - INTERRUPTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPELHO, CONJUGADO COM TOMADA UNIVERSAL, COR BRANCA, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTE NOMINAL 10 A, FORMATO QUADRADA	150,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2022	Inclusão	10,00000	15,0000	150,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00265 - TOMADA, MODELO 2P + T, FORMATO CONTATO PINOS CILÍNDRICOS, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NORMAS TÉCNICAS NBR14136, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR	60,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2022	Inclusão	10,00000	6,0000	60,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00266 - TOMADA, TIPO SOBREPOR, NÚMERO CONTATO 4 UN, CORRENTE NOMINAL 16/32 A, NÚMERO PÓLOS 3P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PLUG, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA	69,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2022	Inclusão	10,00000	6,9000	69,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00274 - EXTENSÃO ELÉTRICA, TIPO CABO PP PLANO, COMPRIMENTO 5 M, COMPONENTES 3 TOMADAS FÊMEA PARA DOIS PINOS REDONDOS, SEÇÃO NOMINAL 0,75 MM2	620,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2022	Inclusão	20,00000	31,0000	620,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 03/05/2023 22:13

Usuário: ***.589.809-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.199,00

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00275 - EXTENSÃO ELÉTRICA, TIPO FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 10 M, COMPONENTES 3 TOMADAS FÊMEAS E PLUGUE TERRA, TENSÃO NOMINAL 250 V, NORMAS TÉCNICAS NBR 14136, CORRENTE NOMINAL 10 A	510,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2022	Inclusão	10,00000	51,0000	510,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00276 - RÉGUA ELÉTRICA, TAMANHO 1U, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA 6 (2P+T), APLICAÇÃO MONTAGEM RACK	900,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2022	Inclusão	20,00000	45,0000	900,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00277 - RESISTÊNCIA ELÉTRICA, USO CHUVEIRO ELÉTRICO, COMPATIBILIDADE MODELO ADVANCED, TENSÃO NOMINAL 220 V, POTÊNCIA NOMINAL 7.700 W	660,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2022	Inclusão	30,00000	22,0000	660,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

CLEDER ALEXANDRE SOMENSI

***.214.949-**

23/12/2022 15:46:09

Gestor Financeiro

KARINE NICKEL BORTOLI

***.589.809-**

26/12/2022 09:58:07